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 OPERATORI I SISTEMIT TË TRANSMETIMIT 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

 

Nr.______prot.             Tiranë, më___.___.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Nga:   Operatori i Sistemit të Transmetimit (OST sh.a.)  

Adresa: Tiranë Kashar Yrshek, Autostrada Tiranë-Durrës, Km 9 

Kontakt: www.ost.al;   e-mail: info@ost.al 

 

Për:                             BOE: - “ENCOAL” sh.p.k.   me NIPT L51531003F 

Adresa: Rruga “Teodor Keko”, Godinë në Zona Kadastrale Nr. 

3866, pasuria Nr. 305/316+1-N8, Yzberish, Kashar, Tiranë 

- “VËLLEZËRIT HYSA” sh.p.k.  me NIPT K12911201C 

Adresa: Elbasan, Klos, Banjë, Fshati Banjë e Re, Bashkia 

Cerrik, buzë lumit Devoll, 500 m nga ura mbi lumin Devoll, 

Zona Kadastrale Nr. 1093, pasuria Nr. 31/50. 

- “EMC GROUP” sh.p.k.  me NIPT L71819032P 

Adresa: Njesia Bashkiake Nr. 6, Rruga “Vasil Tromara”, Pallati 

Nr. 20, Kati 1, Zyra 3, Tiranë. 
 

Procedura e prokurimit:  “Procedurë e hapur” - me mjete elektronike – Punë 

Numri i referencës i procedurës: REF-81911-12-11-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i linjës së re 110 kV, dopjo qark, Elbasan – 

Cërrik” 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj nga hyrja në fuqi e kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike, Datë 21.12.2020, 

Nr. 122. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët. 

Fondi Limit: 211,100,100 (dyqind e njëmbëdhjetë milion e njëqind mijë e njëqind) Lekë pa 

TVSH, nga të ardhurat e OST sh.a. 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: Datë 13.01.2021. 
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Njoftojmë se, kanë qenë pjesemarrës në procedurë 2 (dy) ofertues, me vlerë përkatëse të 

ofruar: 

1. BOE “ENCOAL” sh.p.k.    me NIPT L51531003F 

 “VËLLEZËRIT HYSA” sh.p.k.  me NIPT K12911201C 

 “EMC GROUP” sh.p.k.    me NIPT L71819032P 

Me ofertë ekonomike 209,396,821.5 (dyqind e nëntë milion e treqind e nëntëdhjetë e 

gjashtë mijë e tetëqind e njëzet e një pikë pesë) Lekë pa TVSH. 

2. OE  “Prima Energy” sh.p.k.    me NIPT L62205052L 

Me ofertë ekonomike 211,100,100 (dyqind e njëmbëdhjetë milion e njëqind mijë e 

njëqind) Lekë pa TVSH. 

 

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “Prima Energy” sh.p.k., me NIPT L62205052L, për arsye se: 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.1 “Për kapacitetin teknik” të kritereve të veçanta të 

kualifikimit sepse, OE ofertues ka paraqitur si punë të ngjashme të realizuar vetëm një të 

tillë në vlerën 90,386,292,094 Lekë dhe konkretisht kontratën e lidhur ndërmjet BOE 

“Prima Energy” sh.p.k. & “Enbi Power” sh.p.k. dhe AK Drejtoria e Përgjithshme e 

Tensionit të Lartë OSHEE, ku referuar Formularit të Vleresëmit të lëshuar nga kjo e 

fundit e ka realizuar me sukses. Mirëpo në këtë kriter është përcaktuar se Operatori 

Ekonomik ofertues duhet të ketë përvojë të suksesshme në ekzekutimin për një objekt të 

vetëm në një vlerë te pakten 100,000,000 (njëqind milion) lekë. 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.4 “Për kapacitetin teknik” të kritereve të veçanta të 

kualifikimit pasi në Licencën e paraqitur nga OE ofertues mungojnë Kategoritë NP-12 

dhe NS-13 kurse Kategoria NP-1, është Klasifikimi A, ndërkohë është kërkuar klasifikimi 

B. 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.6 “Për kapacitetin teknik” të kritereve të veçanta të 

kualifikimit sepse në stafin e tij të paraqitur i mungojnë 1(një) Inxhinier Mekanik, 1(një) 

Inxhinier Mjedisi dhe 1(një) Iinxhinier Elektronik, të kerkuar në këtë kriter. 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.12 “Për kapacitetin teknik” të kritereve të veçanta të 

kualifikimit pasi kontratat e paraqitura për makineritë, janë të pavlefshme sepse i përkasin 

një objekti tjetër prokurimi. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “ENCOAL” sh.p.k., me 

NIPT L51531003F, me adresë: Rruga “Teodor Keko”, Godinë në Zona Kadastrale Nr. 3866, 

pasuria Nr. 305/316+1-N8, Yzberish, Kashar, Tiranë; & “VËLLEZËRIT HYSA” sh.p.k., 

me NIPT K12911201C, me adresë: Elbasan, Klos, Banjë, Fshati Banjë e Re, Bashkia Cerrik, 

buzë lumit Devoll, 500 m nga ura mbi lumin Devoll, Zona Kadastrale Nr. 1093, pasuria Nr. 

31/50; & “EMC GROUP” sh.p.k., me NIPT L71819032P, me adresë: Njesia Bashkiake Nr. 

6, Rruga “Vasil Tromara”, Pallati Nr. 20, Kati 1, Zyra 3, Tiranë; se oferta e paraqitur, me një 
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vlerë të përgjithshme prej 209,396,821.5 (dyqind e nëntë milion e treqind e nëntëdhjetë e 

gjashtë mijë e tetëqind e njëzet e një pikë pesë) Lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertë 

e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimeve të OST sh.a., me 

adresë Tiranë, Kashar, Yrshek, Autostrada Tiranë -Durrës, Km. 9, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit së këtij njoftimi.   

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

procedohet siç parashikohet në nenin 58, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25.01.2021. 

Ankesa: Jo. 

 

               ADMINISTRATOR I OST SH.A. 

 

                              Skerdi Drenova 
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